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odbýval ho farář

"Tak — tak Jak tedy páiiňm
libo A ro mi přineslo tu éest?"

+ KlW'AMi I
DRA PETRA

I Maloměstský Apoštol í

ml mu Že chce městečko positivit
na hlavu dříve že v Ietňanech

bylo pěkné ticho a jakživ že ani

kohout o nich ueznkokihal a teď

Kjc!iiou že brzy to brzy ono

Km e kom li onámíl mu že sta

novy budou pro jakousi formální

cli) bu vráceny
Zarmoucen vrátil o Jarolínnk

dflllů kde ho již přátelé bened áři

cekali Itylí tu i Vávra a Itenák

KCH HISTORIK MAIÉ1K) MFSTKČKA

ptal se Sadisl nepokojen pří-

tomnosti obolí Ihotxekých souše-- 1

díl

"Ti pánové sem jdou v přičiní
svých směnek a my jsme se tuk

s nimi uvezli" vysvětloval Jaro-líme- k

trochu vlídněji nemoha vy

držeíi abv se mračil na člověka

iíte jak liroinoi ránu jtí mi

!"
"Ta rána a zhojí tli í ve než e v

obu jaksi rocilcni

Čletí hrtv podporuj trivtni

pravidlu J 6trva půoobl na Jitra

pýtct( na Udvlny Otl&uJ iirn( oouotavu

Íípí poattujc x oovtfujc
Zkráik J to rtliinif lS khUm !' nniym m ruvrháwU

TknfclíiJoiiifcm-- il NrlMi l Uui l#kírná h iliv uimh

111110 kn vui nl )lni l N"H tl o Mairfm )l""1- - ')"" T)Tiililftm ntajlivtnm

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
19-1- S So IIhtm Ár CIIICACO 1LL

"Nu eoŽ' Máme to nehválelio?

Začneme už?" voláno na příchozí
IlO se šeeli stratl
"Ale kdež" mrutě mávl Vá-la- v

rukou "Ti páni tam — mí

sto co by nás v naší snaze podpo
rovali — jen překážky nám v ee- -

stu klad u Pude to trvat ještě

"Ner-akauj- i
! 1'rosím j'

tom abyste nemluvil dále

bych n'P'l ' a'" 1'

po ro by nám znemožnilo přátel-k- y

€ vídati"

"Pochopila jíitc tedy htél

jaem ám říci a já roumim nyní

i viia Znúttí mé nty !i nesdílíte

jich Víte l A miluji a nemn-ífU- t

mou láfcku opětovati"
Milka vhupila sc oběma ruka--

i hlavu

"Arh proč jste to Hkal pnwí"
"Protože jsem se tím nemohl

díle ujiti proto že olupuje mne

Ujeutví to o klid duse a írá

moe A nebude dříve pokud

mí nepovité "

"Nemohu nemohu vátu říci

nic nvl i ván' máni ol wttuóho

počátku ráda jako dobrého příte-

le á milého společníka" udpové-děl- a

tlívka

několik neděl -- "
" my jsme tedy umyti!" vy

upraven a jest nyní mnohem sil-- i li' Nové cíalo "Čcíko-Amcr-

iiéjším a účinek jeho jest ještě ckého Venkova" vyjde v nejblii-lepší- m

než býval V lékárnách iích dnech Opět vyniká cenným

Jo Triner 1UJ:1— l:il! So Ash- - ohahera a íkvélou úpravou
Hla-li- ui

I ave Chicago III ltS 10 0 né

buchl Peuák "Neříkal jsem to
m t i

naďjeiiie! Doufám h mi lry
oniiiiíte že jste naíel protilék"
íekhl llltl Hl(ee j''lllUŽ

udulati

"liirt! zde tedy ldieni —

--- a zachovejte di hmmi venebMi

myl!"
"1'iusítii ván eo tu mluvíte!"

ťbuilii e na něho túiH-- staríí

"Vy jako b)!" ne bměd

a přee veíer Hi Uvidíitieí"

"N"emjli te přece mohu je-it- é

vkroěiti od atře-lt- — — "

"Ó ó — ne tak trae ky! Jdě-

te vy dětino — — i ln ete hned

při poéátku rozbit n i kroužek

letúauhkýcb buditelů T"

VeHelý tón Málky jímž Sýko-

rovo utipeiij láky bručela v

Žert zlomil konečné i jeho tragi-

ckou nábldu a klultié jí již ptal
v "fteknétc mi nupoú [ro mne

odmítáte!"

slinil :

"Poejtfi máme směnky a jak
nebudou l'ele lul dřevě bude

teskné Vávranlh OZV

"Sadi-- nám zatopí za to že jsme

'i
1

I

i

jenž přímo jemu posud neublí-

žil

"Aha -- ~" ř kl si v duchu

Snehsl "ťhtéjí prolontfaci a my-

slí si když mají a sebou ty dva

Že spíše pořídí Ale to se zmý

H !" A na hlas ozval m udiveně:

"Směnky? Směnky! Co to pro

símí"
"No eo jsou směnky — to pře

ee víte? A ti pánové zde mají je
bluf vyplatifi anebo prolonifova

ti" vmísil se do hovoru farář

úmyslně klada důra na poslední
slovo

A podařilo se mu eo chtěl

(Pokračování )

Smutné dědictví

Jest známým úkazem Že po ro

dících děti (létli nejeti dobré vlast-

nosti nýbrž i mnoho spatných

Smutným dědictvím jcsl chatrné

zdraví nebo náklonnost k jistým
chorobám Takovým musí býti
věnována zvláštní pozornost V

pozorúUjeme zvláště lidi slabé

soustavy tělesné mbo trpící ob

časným rev mat ismem nervosností

a jinými vracejícími se chorobami

na to že Trinerovo Léčivé Hořké

Víno v tukových případech jest
lékem na nějž mohou plné solé
hati Majíce na zřeteli že řádné

zažívání pokrmů jest základem

zdraví a síly snadno pochopíme

proč tento nejvétší silitel zažívací

soustavy má tak znamenitý účinek

v chorobách tak miiohýi h I 'pra

se dali k té zatra — záložně!"
" Wproklincjte nf nám to dítě

neakř kiiete než s narodí"
farář "Pro tentokrát

nebude zb-- ! Přij-Tt- zítra pujd"-m- e

Kpolu k Sachslovi Snad e

ním ilí nějak moudře promluvit"
"Nedá velebný pane nedá!

Ti nf už nějak na to číhá aby se

poKidiI do mého Pyl tam tuty

dny a roblíc se pu v 5em jako

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Prvitloi pottovnl (inrojitavtilml ij[irv

z Baltimore do Brómon
fimo m B"i--u iiiiifriiiil)ivý''b (Mtini'b jino-n-- il !'HI

In I noiio lun atiiamttl: I

Rhein Main Neckar Caancll Brcilau i

Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Cheraniti

11 kaijtita z naltimore do Hrdmcii od $5500 imliorn-

Tyto purnlky nihjt ur jelitu třilu Imjuiol fct-- oroHÍeus jn' '

i kniulo

VýM jiifDiTsnA nrfi k ]u lir)nA noví vft'An rlU'liin "

tkhtrni (inknjn ks julfil na (sluli Klektrii-- ttla- - #i-l- i jiMt-

Uslíi rh pitIAvait tff jfilniilt l :

aticb jejich zástupci v

A SíMirMAClIKH CO No 7 S (Jay St Haltimore Ml

II 1'IAl'SKNM'S CO 'T Deadborric str Chienuro íllimi

by byl kupcem — -- -

"Nu uvidíme zmňžemo IÍ tu'

co tesil larar umí vy zítra

pěkllě přijďte teď jděte do- -

mu a potěšte své ženy aby ne

utarostmi o poejtřek!"
"Kde pak po! if zvolal Vá-

vra "Má žena o ničeni nemá nui

potuchy ie by mi pěkné hrábí

Myslil jsem si: ďst času na to

"l'roč proč! I - to je řcé!

Jak pak mohu mí' ráda ji-

nak když ve vá vidím svého

bratra!"
"Děkuji zt ÚtěllU lile k v ň 1 i

k"inu imNoucii xpokojiti w

úlohni bratra Viďte adjunkt
Pech je ten šťastný — "

Málka se rocstliáll
"(') lnll! Všielmi stejní Hob- -

ci! Kdy já tse nf také nikdo ji-

ný!" řekla vyěitavé "CoŽ by-st- -

mi nepřál štěstí býti za rok ci

Zít dé léta paní dň'diotlní nelio

správcovou "
"Ach slečno" roztoužil se

mladý muž "řekněte mí že bych

mohl obětováním mého života za-loži- tj

vaše štěstí a umru rád!"
"Kli toho není ani třeba ani

toho na vá Ale dejte
mi odpověr na mou otázku! Proč

právě 1'eeha ne?"

"lroě! Proč? Protože on ten

pronaický člověk ten materiali-

sta pouhý nedovedl by uéiniti

vás trvale šťastnou! Jde mu jdi
dobrou kuchyni — jiného nic ho

(tetu neláká"

"A více nic?" evolal mladý

mul louialc
"Jako výborného miiikaitta a

?ého bwdiavého učitele" smála

e nufc o do žertu

"Málko! Slečno Málko! Pro

boba přemýšlejte snad jesté víc

nad jciUí jinak!"
Zaxmála e na něho laskavým

ůaměirem při němž se mu lilava

utočila pak zavrtěla hlavinkou

řekla: "lllcrtp nehněvejte se

na mne ale kdybych sebe více

pretnjileU tak už ni! Leda —

neměla jsem nikdy bratr" alf my

Jíra kdybych ho měla že bych

ho mři zrovna tak a tolik ráda

jako vá Jste teď upokojen?"

"Vy ukrutná! Ptáte se jsem-l- i

ipokojen a rozdírúte mi srdce

Zbavila jte mne ncjkránníjSÍ na-

děje -
"Pane učiteli máme li jeste

přiteUky wtkávati nemluvme!

již o tom! lile nepřipravujte
mne o potěšení vídati e vámi

hriti a vámi — " řekla Málka váž-

ni
"Ah tomu všemu již je konec

a tjt mne tedy již neuvidíte" zvu-la- l

Sýkora

"Ka jděte! Mluvíte žernu sám

nevíříte!" rozesmála na něho

"Namluvil jste i ž jste zamilo-

ván — ano anot Mračte se že

až se budeme stěhovat 1 uruntu

"Ale to je chyba! Žena má

o všem co muž podniká — a ví rychle činnost všech orgánů té

u prodej! Laclmí a úrodné pocniky Nu prodej'
Kaíilý itiíinlivý řlovék který l'eln 111'knliU xty tlullary mfjta

farmslit Zle p1tivSte ituvby liiciiit v lítj mflte farmufit o

jirilnl jirftci mliítlt jiti na výtlť-le- vyiU-In-t i na njilátky f tuk mM řH
Mvnti lnmov tis wtari Uta vymnniti vě 'litky % ilrij-- monojnilu lti
v in vlastním pinem nil ')iou a majitelem vynntiiiA farmy t% hr rokO

1'iiemky lrřl firInlcko ok m'1 riollli "Nové Vrnm" íki-niovítiiok- é

Ut onU' kile ny rif íije mimlio krajaufl 11IMÍ ukvelí tculmifiumt!

vkíMi — Ony a popia krnjiny tukU mo ziluritm ť'ks a projíirka n na

i ljlatnA V h'1u kmip aJfvtme na reatovnon wm lltř
PUtň bncl na: JOHN 8CHAUER 4nice H~T

Cenko Americké romkoTé rajíovnl Bpolecnoíitt

PIHLUPS PRtCP CO WISCONKIV

pak by to snad leckde k odstraní bolesti v životě
tak smutným koncům ďunloU- - ?l„leéi( nesnázo nervosnovt zá

val farář "Ale dm-- s e nedá dě- - hebezstarale iší různé vvráž- -

lat nic jiného lož jiti k Sachslovij ky j)})t{( r(viliat ické a neiiraliri-- t

don luvami nebo s prosíkem" j

jnHfi Jlavv choroby střev- -

Vávra k málo potěšeni
i

a nj j-
-

„(av„0 zmv„

JA2vypravili domu sliluvse ze te-- j __
dy zítra přijdou Po jejich " ar

vmchodil zavládlo V liescile řlíl ellVlI- - Mm

Tažte se lidí kteří uívali Severovy léky a oni vám losvěděí ze

jsou to léky pfmobivé a v každém ohledu xddilivé

ku tnipité ticho
"Nevím velebníčku nevím

jak tim zítra pořídíte" ozval se

konečně Václav

Ale farář mávl cbevědomě ru-

kou a zavedl hovor v jinou utra

"Nu lichotivým pro mne tento

ván úsudek zrovna není" odvěti ti
ZBAVTE SEla dívka se siidchem "file nnma si

myslím že bychom my dva
tili

hrubého diic v iixtanovenoti ho-

dinu přišli obil Ibotectí ouedé a

brzy po nich dontavil e i farář

totiž Pech a já k wbé iihlíli
Ale odříkám e tu něčeho eo mi

posud nebylo nabízeno"

"Nbylodi bude! Věřte že é

bude! A vy tedv odmítne

tilLBOLESTÍ ':tM
ll ! ?JVorel

i

to vyslovuji A tef tomu ám

vřHte "

"Jakl nevřřiti touni €0 vypl-

ňuje řelou mou bytost f"
"Ž e na vá budu zlobit

hrozila a tak-

tem ieny jež ohee li dovede

mladého muže nejléj vyléciti s

láaky pokračovala ve umíchu:

"Iřtino jen ne rozvponieňte že

Krovna tak % vátu zdálo jíž dva-

cetkrát přede mnou a že bude e

te?"
"Kadil byste lni k tomu oprav-

dové?" ptala pohlížejíc na ně-

ho zpytnvé "Považte — to krái-n-é

zaopatřeni! Jistá ulužba

"

usazených v zádech na prsou v ramenou v nohou kloubech m b

svalech Netřebii vám trpěti kdy jest zde tak působivý prostře
d-- jakým jest

"Ani nám loualévejte ! Pan

purkmistr tu bude hned a letře-- b

zdrovnli "

"Skleničku na kuráž byboin
xnad přece mohli?" tnehu neimé-l- e

nav ilioval Vávra "Vysychá
mi už fer v krku při myšlenee

jak M budeme křléet Ale l á k Tft

já mu klukovi — — "

"Nu iicroilujte se! há bfth

h i
t bne vélét rady A hle

tu n jhii U"f t a tak tedy

pojde
" ""

" M
' vámif" ptal nibid-- !

ři '

n

V

"Ale to přece nestačí ještě k

štěstí" nevrle wboti trhal Sý-

kora

"Nu nebudu vá tedy trájíiti
a řeknu vám přímo Adjunkt
V h nikdy — — "

"A kdo" kdo fdy?" nalíhal

dťirařn
to mtiNÍ biti někdo?"

"Ale přoA lvu'- - tnne tdy lei

li í'íi!a? Soud proto jsem chod

1 J

to opakovali j'it" čntřji po

mol"
"Níkdyl fcikdy! Zamítnete li

tu ii4 vy jem pro v't jřtriť-en!- "

"A íe jť i podobného

myaiil jií atéji o jiných f Vždyf

vy iftf — no nl!te te ale

vfte r© e říkají?"
"Ah to ro bylo ďnd ne-

byly nl tttuM hří'ky tudvnt-t- é

Uoij Ale t- -r jttn m'i-ft- i

m
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